ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN HẢI

Số:      /UBND

V/v trả lời phản ánh “ Rác vẫn

hoàn rác, hứa vẫn chỉ là lời hứa

xuông”.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   An Hải, ngày 08 tháng 10 năm 2024

                            Kính Gửi: - Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND huyện Ninh Phước.

Ủy ban nhân dân xã An Hải có tiếp nhận công văn số 5387/UBND-KT của

UBND huyện Ninh Phước, ngày 01/10/2024 về việc phản ánh của người dân về

Rác thải sinh hoạt gần tạp hóa Hoa Lê.

Qua nội dung công văn trên UBND xã An Hải đã tiến hành kiểm tra, rà

soát tại khu vực phản ánh. Nay UBND xã trả lời phản ánh như sau:

Tại khu vực phán ánh nói trên không phải gần tập hóa Hoa Lê như phản

ánh. Thu gom rác ở khu vực nông thôn là thu gom thu gom theo hình thức 1

ngày thu 1 ngày nghỉ. Hiện tại khu vực thôn Long Bình 1 thu gom vào các ngày

thứ Hai, thứ Tư, thứ sáu trong tuần. Rác tồn đọng nhiều là do thứ Bảy và Chủ

Nhật nhân viên thu gom rác nghỉ cộng thêm vào các ngày cuối tuần lượng rác

thải sinh hoạt trong khu dân cư tăng thêm.

Theo phản ánh của người dân việc thu tiền thu gom rác mà không thực

hiện thu gom rác là không đúng. Đơn vị thu gom rác vẫn thu gom rác đều đặng

vào các ngày thứ hai, thứ tư, thứ sáu trong tuần.

UBND xã An Hải sẽ tiếp tục tuyên truyền, vận động người dân giữ gìn vệ

sinh trong khu vực mình sinh sống và bảo vệ môi trường, bỏ rác đúng nơi qui

định, tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi bỏ rác thải không đúng nơi

qui định theo đúng qui định pháp luật.

Trên đây là báo cáo trả lời phản ánh về rác thải “trả lời phản ánh của

PAKN. 2024 về thu gom rác thải”. Kính gởi Sở Thông tin và Truyền thông,

UBND huyện Ninh Phước được biết ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

               Trần Khánh Thành

		ubnd_anhai@ninthuan.gov.vn
	2024-10-08T17:23:31+0700

		2024-10-08T17:24:33+0700

		ubnd_anhai@ninthuan.gov.vn
	2024-10-08T17:24:56+0700